ATA 01/2020
Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte (24/01/2020), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação do tipo Pregão, designados pela Portaria nº 023/2018, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 01/2020, que trata da aquisição de gêneros alimentícios para diversas Secretarias Municipais. O Pregoeiro abriu a sessão e os representantes das empresas participantes realizaram seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Luiz Francisco Gheno, CPF nº 251.270.550-15 e RG nº 1004505754, representante da empresa:  JOSÉ LUIS NICOLAU GHENO - ME, inscrita no CNPJ Nº 07.296.900/0001-77; o Sr. Nilvo Francisco Perego, CPF nº 946.068.700-87 e RG nº 3080382876, representante da empresa: NILVO FRANCISCO PEREGO - ME, inscrita no CNPJ nº 05.194.745/0001-52; o Sr. ILIZANDRO PIETRO BIASI, portador do CPF nº 095.725.489-05  e RG nº 5583436, representante da empresa PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELLI EPP, inscrita no CNPJ nº 24.170.620/0001-37. Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta, classificando as empresas participantes por item por apresentarem a descrição do mesmo compatível com o pedido no Edital. O Pregoeiro julgou os referidos itens. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantajoso para a Municipalidade ficando assim:

	EMPRESA
	Qdt
	Und
	1º - Mercado São José
	2º - Nilvo Perego
	3º - Paraná Foods
	Venc

	ITEM

	INC
	FINAL
	INC
	FINAL
	INC
	FINAL

	Achocolatado em pó, pacotes ou latas de 400g
	203
	Pct/Lt
	6,69
	4,99
	5,98
	3,90
	6,55
	3,60
	3º

	Açúcar cristal, pacotes de 2 kg
	860
	Kg
	2,79
	2,40
	2,69
	2,45
	2,80
	2,35
	3º

	Açúcar cristal, pacotes de 5 kg
	1.100
	Kg
	2,79
	2,18
	2,69
	2,45
	2,70
	2,19
	1º

	Açúcar mascavo embalagem 500g
	15
	Kg
	11,38
	S/L
	10,98
	10,98
	NC
	NC
	2º

	Adoçante artificial 100ml
	30
	Frasco
	3,60
	S/L
	2,95
	2,95
	NC
	NC
	2º

	Amido de Milho pct de 1 kg
	60
	Kg
	5,40
	4,00
	5,29
	4,20
	5,24
	3,95
	3º

	Arroz Branco TIPO 1  pct de 5 kg
	825
	Kg
	2,55
	2,01
	2,49
	1,98
	2,96
	S/L
	2º

	Arroz polido TIPO 1, pct de 2kg
	610
	Kg
	2,60
	1,97
	2,59
	1,95
	2,96
	S/L
	2º

	Atum ralado em óleo comestível, embalagem 120g (drenado)
	20
	Lt/sache
	7,59
	S/L
	6,89
	6,89
	NC
	NC
	2º

	Aveia em flocos fino, embalagem 200g
	35
	Emb.
	3,25
	2,30
	2,49
	2,18
	3,20
	2,15
	3º

	Aveia em flocos médios, embalagem 200g
	20
	   Emb.
	3,25
	2,15
	2,49
	2,18
	NC
	NC
	1º

	Biscoito de maisena, embalagem de 400g
	30
	Pcts
	5,25
	4,15
	4,98
	3,75
	5,10
	3,70
	3º

	Biscoito doce sortido pct de 800g de primeira qualidade
	490
	PCT
	8,80
	7,30
	7,75
	6,65
	8,80
	6,60
	3º

	Biscoito Doce Tipo Maria, pct de 400g de primeira qualidade
	460
	Pct
	5,75
	3,29
	4,69
	3,35
	5,60
	3,25
	3º

	Biscoito integral de gergelim, pct 400g de primeira qualidade
	290
	Pct
	5,99
	S/L
	5,49
	4,95
	6,05
	4,80
	3º

	Biscoito salgado tipo cream craker, de primeira qualidade, pct 400g
	720
	Pct
	5,60
	S/L
	5,49
	4,40
	5,40
	4,30
	3º

	Bobina plástica de filme 500 x 0,30
	10
	Bobina
	NC
	NC
	139,00
	139,00
	NC
	NC
	2º

	Bolacha caseira, pct 400g
	155
	Pct
	5,90
	3,99
	4,90
	S/L
	NC
	NC
	1º

	Cacau em em 70%, embalagem 200g
	15
	Pct
	11,90
	11,50
	11,90
	11,40
	12,00
	S/L
	2º

	Café em pó, torrado e moído de 1º qualidade embalagem 500g
	290
	Pct
	12,30
	8,50
	9,90
	7,30
	12,20
	7,35
	2º

	Café solúvel granulado, de primeira qualidade, embalagem 200g, cx c/ 12 vidros
	40
	Cx
	150,00
	105,00
	142,80
	109,00
	148,50
	108,00
	1º

	Canela em pó, embalagem 50g
	62
	Sache
	2,70
	2,50
	2,99
	2,60
	2,75
	2,47
	3º

	Canela em rama, embalagem 50g
	55
	Sache
	3,98
	3,70
	3,90
	3,60
	7,90
	DESC
	2º

	Canjica de milho, embalagem 500g
	80
	Kg
	4,20
	3,65
	3,98
	3,55
	4,10
	3,60
	2º

	Carga de gás de cozinha 13 kg
	154
	carga
	84,00
	74,00
	83,00
	73,00
	NC
	NC
	2º

	Carga de gás de cozinha 3 kg
	13
	Carga
	35,00
	S/L
	33,00
	33,00
	NC
	NC
	2º

	Chimia pote de 400g, vários sabores
	15
	Und
	4,45
	S/L
	4,25
	4,05
	4,40
	4,10
	2º

	Chocolate em pó, embalagem de 200g
	15
	Pcts
	6,40
	S/L
	2,99
	S/L
	6,10
	2,95
	3º

	Coco ralado fino doce embalagem 100g
	35
	Pct
	3,45
	3,00
	2,25
	2,75
	2,40
	2,70
	3º

	Coco ralado não adoçado, embalagem 100g
	70
	Pct
	3,70
	3,40
	3,49
	3,35
	3,50
	3,45
	2º

	Colorau embalagem 100g
	23
	PCT
	1,38
	1,25
	1,29
	1,10
	NC
	NC
	2º

	Cookies, embalagem de150g
	20
	Pcts
	3,95
	S/L
	3,89
	3,89
	NC
	NC
	2º

	Cravo da índia, embalagem 20 g
	35
	Sache
	4,45
	S/L
	3,99
	3,75
	4,40
	3,50
	3º

	Creme de leite, sache 200 g
	108
	Sache
	2,60
	1,99
	2,49
	2,05
	2,52
	1,95
	3º

	Ervilha lata de 300g peso líquido/200g peso drenado
	230
	Lata
	2,25
	2,00
	2,25
	S/L
	2,10
	1,99
	3º

	Extrato de tomate lata de 350 g peso líquido
	340
	Lata
	3,80
	S/L
	3,49
	3,00
	3,74
	3,05
	2º

	Farinha de Milho média pct  2 kg
	260
	Kg
	2,90
	2,50
	2,90
	2,40
	2,90
	2,35
	3º

	Farinha de milho média, pct 1kg
	15
	Kg
	2,90
	S/L
	2,90
	2,85
	NC
	NC
	2º

	Farinha de trigo especial, tipo 1, pct 1kg
	20
	Kg
	2,85
	2,50
	2,75
	2,45
	2,80
	2,40
	3º

	Farinha de trigo especial, tipo 1, pct 5kg
	1.350
	Kg
	2,75
	1,94
	2,49
	2,05
	2,70
	1,90
	3º

	Farinha de trigo integral, embalagem 1 kg
	50
	Kg
	4,60
	4,00
	4,49
	3,95
	4,56
	S/L
	2º

	Feijão preto tipo 1, pct de 1kg
	420
	Kg
	6,10
	4,00
	5,98
	4,45
	6,00
	4,10
	1º

	Fermento biológico seco instantâneo para pão embalagem 125g
	45
	Emb.
	7,10
	5,30
	6,49
	5,25
	7,01
	5,60
	2º

	Fermento para bolo tipo Royal, lata de 250g
	150
	Lata
	6,70
	5,35
	6,49
	5,15
	6,65
	5,20
	2º

	Filtro de café 102
	70
	Pcts
	3,75
	2,99
	3,49
	2,95
	NC
	NC
	2º

	Gelatina em pó cx de 35 g
	370
	Und
	1,23
	1,00
	1,20
	0,95
	1,20
	0,93
	3º

	Gelatina sem sabor
	15
	Und
	4,50
	S/L
	3,99
	3,99
	NC
	NC
	2º

	Gergelim, embalagem 500g
	30
	Pct
	NC
	NC
	NC
	NC
	NC
	NC
	NC

	Goiabada, embalagem de 300g
	03
	Und
	3,35
	2,90
	3,25
	2,85
	NC
	NC
	2º

	Granola, embalagem 500g
	40
	Pct
	NC
	NC
	7,90
	7,90
	NC
	NC
	2º

	Leite condensado caixinha de 395gr
	247
	Emb.
	3,75
	3,05
	3,49
	3,00
	3,63
	3,35
	2º

	Leite em pó integral, embalagem de 400 gr
	100
	Pcts
	10,40
	7,80
	9,90
	7,75
	10,30
	8,25
	2º

	Leite em pó integral, pacotes de 1kg
	205
	Kg
	23,40
	17,99
	21,90
	17,95
	23,32
	20,00
	2º

	Leite UHT Integral/  cx c/ 12 litros
	3.160
	Litros
	3,25
	2,75
	3,15
	2,85
	3,10
	2,70
	3º

	Lentilha, tipo 1 pcts 500 gr
	50
	kg
	8,45
	7,70
	7,98
	7,45
	8,38
	7,40
	3º

	Linhaça marrom, embalagem 500g
	30
	Pct
	6,90
	6,90
	NC
	NC
	NC
	NC
	1º

	Massa de sêmola, com ovos, tipo cabelo de anjo, pct de 500gr
	32,5
	kg
	8,45
	S/L
	7,80
	7,55
	8,40
	7,40
	3º

	Massa de sêmola, com ovos, tipo espaguete, pct de 1kg
	210
	Kg
	5,50
	4,25
	4,95
	3,55
	5,40
	3,50
	3º

	Massa de sêmola, com ovos, tipo parafuso, pct de 1kg
	310
	Kg
	5,50
	S/L
	4,95
	3,55
	5,40
	3,50
	3º

	Milho para pipoca pct de 500g
	210
	Kg
	5,90
	3,90
	4,98
	3,95
	5,90
	3,80
	3º

	Milho verde lata de 300g peso líquido/200g peso drenado
	230
	Lata
	3,60
	2,35
	2,49
	2,20
	2,52
	2,25
	2º

	Óleo de girassol, embalagem 900 ml
	30
	Lt /garrafa
	6,90
	5,99
	6,75
	6,10
	NC
	NC
	1º

	Óleo refinado de soja, latas ou garrafas plásticas de 900ml
	670
	Lt/ Garrafa
	4,50
	3,95
	4,25
	4,10
	4,40
	3,98
	1º

	Orégano pcts 100 g
	35
	Pct
	NC
	NC
	14,90
	S/L
	4,40
	4,40
	3º

	Polvilho azedo, embalagem 500g
	40
	Pct
	4,75
	S/L
	3,99
	3,65
	4,64
	3,50
	3º

	Saches para Chá de erva sabores sortidos - c/ 12 gr cada – Cx c/ 10 und
	40
	Caixa
	5,25
	S/L
	3,75
	3,45
	5,10
	3,40
	3º

	Saco plástico para freezer  c/ capacidade de 8 L
	27
	Rolo
	8,95
	S/L
	7,50
	7,50
	NC
	NC
	2º

	Saco plástico para freezer c/ capacidade de 5 L
	70
	Rolo
	5,95
	4,60
	5,49
	4,70
	NC
	NC
	1º

	Sacola Plástica G
	600
	Und
	0,18
	S/L
	0,15
	0,15
	NC
	NC
	2º

	Sagu pcts de 500g
	130
	Kg
	7,45
	6,35
	6,98
	S/L
	7,40
	6,20
	3º

	Sal de cozinha refinado e iodado pct  1kg
	205
	Kg
	1,45
	1,10
	1,25
	1,15
	1,40
	1,05
	3º

	Sardinha em óleo comestível, lt 80g peso drenado
	10
	Lt
	3,99
	S/L
	3,75
	3,75
	NC
	NC
	2º

	Seleta de legumes, lata ou sache 200g
	175
	Lt/sache
	2,75
	2,35
	2,49
	S/L
	2,75
	2,39
	1º

	Vinagre de maça garrafa de700 ml
	15
	Und
	3,50
	3,00
	3,35
	3,10
	NC
	NC
	1º

	Vinagre garrafa de700 ml
	150
	Und
	3,35
	2,30
	2,90
	2,20
	NC
	NC
	2º

	Abacate
	15
	Kg
	4,30
	4,30
	NC
	NC
	NC
	NC
	1º

	Abacaxi Caiano
	480
	Und
	5,80
	5,00
	5,49
	4,95
	NC
	NC
	2º

	Aipim descascado e congelado
	20
	Kg
	7,50
	7,50
	NC
	NC
	NC
	NC
	1º

	Alface
	10
	Und
	2,50
	2,50
	3,50
	S/L
	NC
	NC
	1º

	Alho
	52
	KG
	22,50
	19,90
	21,90
	19,80
	NC
	NC
	2º

	Banana caturra, grau médio de amadurecimento
	170
	Kg
	2,90
	2,30
	2,75
	2,25
	NC
	NC
	2º

	Banana prata, grau médio de amadurecimento
	1.750
	Kg
	3,50
	2,80
	3,39
	2,75
	NC
	NC
	2º

	Batata doce
	40
	Kg
	2,75
	S/L
	2,49
	2,49
	NC
	NC
	2º

	Batata inglesa
	430
	Kg
	3,90
	2,70
	3,49
	2,65
	NC
	NC
	2º

	Bebida láctea embalagem de 900ml, vários sabores
	930
	Und
	4,20
	3,00
	3,98
	2,95
	NC
	NC
	2º

	Beterraba
	10
	Kg
	2,90
	S*L
	2,75
	2,75
	NC
	NC
	2º

	Brócolis
	35
	Kg
	10,00
	10,00
	PEDIU
	DESC
	NC
	NC
	1º

	Carne Costela Bovina
	05
	Kg
	23,50
	17,90
	21,90
	17,40
	NC
	NC
	2º

	Carne Moída Resfriada
	730
	Kg
	21,50
	16,99
	19,90
	17,20
	NC
	NC
	1º

	Carne tipo PATINHO
	820
	Kg
	26,90
	17,40
	24,90
	17,20
	NC
	NC
	2º

	Cebola
	350
	Kg
	3,90
	2,65
	3,49
	2,50
	NC
	NC
	2º

	Cenoura
	210
	Kg
	3,60
	2,80
	3,49
	2,75
	NC
	NC
	2º

	Couve folha
	20
	Kg
	NC
	NC
	5,90
	5,90
	NC
	NC
	2º

	Frango Coxa e sobre-coxa
	1.630
	Kg
	9,40
	6,10
	8,90
	6,00
	NC
	NC
	2º

	Iogurte de frutas, embalagem 900ml
	170
	Und
	6,90
	5,40
	6,49
	5,20
	NC
	NC
	2º

	Iogurte Natural, embalagem de 170g
	50
	Und
	NC
	NC
	4,90
	4,90
	NC
	NC
	2º

	Laranja comum para suco
	100
	Kg
	3,90
	2,80
	3,75
	2,75
	NC
	NC
	2º

	Maça gala
	1.800
	Kg
	4,90
	2,99
	4,49
	3,05
	NC
	NC
	1º

	Mamão formosa
	360
	Kg
	5,90
	5,10
	5,49
	5,05
	NC
	NC
	2º

	Manteiga sem sal, embalagem 200g
	10
	Und
	9,90
	8,90
	9,90
	8,80
	NC
	NC
	2º

	Maracujá
	120
	Kg
	12,90
	10,50
	12,49
	10,45
	NC
	NC
	2º

	Margarina com sal potes de 1 kg
	37
	Kg
	5,90
	4,80
	4,99
	4,70
	NC
	NC
	2º

	Massa para pastel tam. Médio c/ 30 und cada pct.
	175
	Pct
	5,40
	4,30
	4,90
	4,40
	NC
	NC
	1º

	Morango
	40
	Bandeija
	NC
	NC
	4,75
	4,75
	NC
	NC
	2º

	Mortadela de Frango fatiada sem gordura embalagem de 3 kg
	280
	Kg
	8,20
	5,60
	7,49
	5,70
	NC
	NC
	1º

	Nata fresca embalagem 300g
	135
	Pote
	6,75
	5,20
	6,49
	5,15
	NC
	NC
	2º

	Osso buço (kg)
	100
	Kg
	11,45
	7,60
	10,90
	7,99
	NC
	NC
	1º

	Ovos de galinha, vermelhos, médios, cx c/ 1 dúzia cada
	340
	Dz
	6,45
	5,60
	5,90
	5,50
	NC
	NC
	2º

	Pão de forma para sanduiche
	220
	Pct
	7,00
	5,20
	6,80
	5,15
	NC
	NC
	2º

	Pão Frances (massinha)
	19.000
	Und
	0,60
	S/L
	0,59
	0,59
	NC
	NC
	2º

	Pão integral para sanduiche
	40
	Und
	7,75
	7,40
	7,49
	7,30
	NC
	NC
	2º

	Peito de frango desossado
	60
	Kg
	15,90
	12,00
	14,90
	11,90
	NC
	NC
	2º

	Queijo mussarela fatiado
	450
	kg
	27,90
	23,00
	24,90
	22,90
	NC
	NC
	2º

	Queijo ricota
	20
	Und
	5,00
	4,80
	4,90
	4,75
	NC
	NC
	2º

	Requeijão cremoso tradicional, embalagem 250g
	20
	Und
	5,90
	S/L
	4,90
	4,90
	NC
	NC
	2º

	Salsicha HOT DOG embalagem de 3 kg
	300
	Kg
	9,10
	7,00
	8,49
	6,95
	NC
	NC
	2º

	Tomate
	410
	Kg
	5,90
	3,00
	4,90
	2,95
	NC
	NC
	2º

O item Biscoito doce sortido pct de 800g de primeira qualidade, considera-se o pacote ao invés de kilo. O item Colorau embalagem 100g, considera-se o pacote ao invés de kilo. Os itens Saco plástico para freezer c/ capacidade de 8 L e 5 L, foi considerado a quantidade de 100 unidades no rolo. Logo após passou-se a abertura do envelope 02 – Documentação, onde o sr. Pregoeiro constatou que a empresa: Paraná Foods Comércio Eirelli EPP, não apresentou documentação conforme solicitado no edital e por este motivo foi considerada inabilitada. Seguindo passou a disputa dos itens em que a empresa Paraná Foods Comércio Eirelli EPP era vencedora, ficando da seguinte forma:

	EMPRESA
	Qdt
	Und
	1º - Mercado São José
	2º - Nilvo Perego
	Venc

	ITEM

	INC
	FINAL
	INC
	FINAL

	Achocolatado em pó, pacotes ou latas de 400g
	203
	Pct/Lt
	4,99
	3,40
	3,90
	3,35
	2º

	Açúcar cristal, pacotes de 2 kg
	860
	Kg
	2,40
	2,30
	2,45
	2,39
	1º

	Amido de Milho pct de 1 kg
	60
	Kg
	4,00
	3,60
	4,20
	3,15
	1º

	Aveia em flocos fino, embalagem 200g
	35
	Emb.
	2,30
	S/L
	2,18
	2,18
	2º

	Biscoito de maisena, embalagem de 400g
	30
	Pcts
	4,15
	S/L
	3,75
	3,75
	2º

	Biscoito doce sortido pct de 800g de primeira qualidade
	490
	PCT
	7,30
	S/L
	6,65
	6,5
	2º

	Biscoito Doce Tipo Maria, pct de 400g de primeira qualidade
	460
	Pct
	3,29
	3,29
	3,35
	S/L
	1º

	Biscoito integral de gergelim, pct 400g de primeira qualidade
	290
	Pct
	5,99
	4,75
	4,95
	4,75
	2º

	Biscoito salgado tipo cream craker, de primeira qualidade, pct 400g
	720
	Pct
	5,60
	4,20
	4,40
	S/L
	1º

	Canela em pó, embalagem 50g
	62
	Sache
	2,50
	2,50
	2,60
	S/L
	1º

	Chocolate em pó, embalagem de 200g
	15
	Pcts
	6,40
	S/L
	2,99
	2,99
	1º

	Coco ralado fino doce embalagem 100g
	35
	Pct
	3,00
	S/L
	2,75
	2,75
	2º

	Cravo da índia, embalagem 20 g
	35
	Sache
	4,45
	S/L
	3,75
	3,75
	2º

	Creme de leite, sache 200 g
	108
	Sache
	1,99
	1,99
	2,05
	S/L
	1º

	Ervilha lata de 300g peso líquido/200g peso drenado
	230
	Lata
	2,00
	2,00
	2,10
	S/L
	1º

	Farinha de Milho média pct  2 kg
	260
	Kg
	2,50
	S/L
	2,40
	2,40
	2º

	Farinha de trigo especial, tipo 1, pct 1kg
	20
	Kg
	2,50
	S/L
	2,45
	2,45
	2º

	Farinha de trigo especial, tipo 1, pct 5kg
	1.350
	Kg
	1,94
	1,94
	2,05
	S/L
	1º

	Gelatina em pó cx de 35 g
	370
	Und
	1,00
	S/L
	0,95
	0,95
	2º

	Leite UHT Integral/  cx c/ 12 litros
	3.160
	Litros
	2,75
	2,75
	2,85
	S/L
	1º

	Lentilha, tipo 1 pcts 500 gr
	50
	kg
	7,70
	S/L
	7,45
	7,45
	2º

	Massa de sêmola, com ovos, tipo cabelo de anjo, pct de 500gr
	32,5
	kg
	8,45
	S/L
	7,55
	7,55
	2º

	Massa de sêmola, com ovos, tipo espaguete, pct de 1kg
	210
	Kg
	4,25
	S/L
	3,55
	3,55
	2º

	Massa de sêmola, com ovos, tipo parafuso, pct de 1kg
	310
	Kg
	5,50
	3,45
	3,55
	3,44
	2º

	Milho para pipoca pct de 500g
	210
	Kg
	3,90
	3,70
	3,95
	3,60
	2º

	Orégano pcts 100 g
	35
	Pct
	NC
	NC
	14,90
	14,90
	2º

	Polvilho azedo, embalagem 500g
	40
	Pct
	4,75
	S/L
	3,65
	3,65
	2º

	Saches para Chá de erva sabores sortidos - c/ 12 gr cada – Cx c/ 10 und
	40
	Caixa
	5,25
	S/L
	3,45
	3,45
	2º

	Sagu pcts de 500g
	130
	Kg
	6,35
	6,35
	6,98
	S/L
	1º

	Sal de cozinha refinado e iodado pct  1kg
	205
	Kg
	1,10
	1,10
	1,15
	S/L
	1º

 Declarando vencedora e habilitadas as empresas: JOSÉ LUIS NICOLAU GHENO - ME para os itens NÃO PERECÍVEIS: 02, 03, 06, 11, 14, 16, 18, 21, 22, 34, 35, 40, 42, 54, 56, 62, 63, 68, 70, 71, 73 e 74, para os itens PERECÍVEIS: 01, 03, 04, 12, 14, 23, 28, 30 e 32   NILVO PEREGO – ME para os itens NÃO PERECÍVEIS: 01, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 15, 17, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 69, 72 e 75, NOS PERECÍVEIS: 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, inclusive a empresa que foi considerada inabilitada. O pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.